satisfacliouc congrua ememlaveril. pole-

stalis lioiioiisque sui digniialc careat,

reamque se divino iudicio existere de

perpeiiata iniquilale cognoscat, et a sa-

cralissimo Corpore ac Sanguine Dei et

Domini nostri lesu Cliristi aliena fiat,

atqiie in exlrenio examine districlae ul-

tioni suhiaceat. Cunciisaulem eidem loco

iusta servanlibus sii pax Domini nostri

lesu Clirisli
,

quatenus el bic fructum

bouae acliouis percipiaiit, et apud dislri-

clum ludicem praeinia aelcrnae pacis in-

veniant. Amen, amen, amen.

Ego Innocenti rs calliolicae Ecclesiae

episcopus subscripsi.

Ego Conradus Sabinensis episcopus.

Ego Ste[)lianus Praenestinus episcopus.

Himinarius Tusculanus e|iiscopus.

Guido S. Romanae Ecclesiae indignus

sacerdos.

Martinus presb. cardin. til. S. Pastoris.

Guido presb. card. til. S. Caeciliae.

Gregorius diacouus card. Ss. Seigii et

Baccbi.

Otto diacouus cardiu. S. Georgli ad

Velum Aun.um.

Guido diacouus cardin. Ss. Cosmae et

Damiani.

Geraldus diaconus cardio. S. Mariae in

Dominica.

Octaviauus diaconus card. S. Nicolai

in Carcere.

Petrus card. Sanclae Mariae in Porticu.

Nicolaus diacon. card, sanclae Romanae

Ecclesiae.

Dalum Lai. pe"" mauum Geraldi S.

Roman. Eccl. presbyieri card, ac biblio-

iliecarii, xiii kal. mali, indiclione v, in-

carn. mcxlii, ponlilìcalusvero Innocentiill

Pajiae anno xiii.

Dal. die 19 aprilis anno Domini lli2,

ponlif. anno xiii.

et S. R. Eccl.

C3rdtn.tlium

subscriptioues.
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LXXV.

B. Euscbii Ec-

clesia sub pro-

icclione Scdis

Aposlolicae re-

ci]'iliir.

Bona eius om-
nia firma sem-
pcr (leclaran-

Uir, CI libera

ab ornili vesa-

Uoue.

D. Eìi^ehii cannnicontm Vercelkn. Ec-
clesia sub protectìone Srdis Apostoiicae

recipiiur, cuius bona omnia confinnan-

tur (I).

SUMMARIUM

Exordium. — B. Eiisebii Ecclesia sub pro-

léclione Sedis Apostolicae recipitiir. —
Bollii eius omnia firma semperdeclnrantur,

et libera ab oinni vexatione. — Analiiemati

subiii'iiinttir, qui baec staluta violaverint.

— Innocenlii PP. et S. R. E. cardinaiium

subscriptioiies.

Innocenliiis episcopiis servus scrvoriim Dei, dileclis filiis

Abraham arcliipreshytero et canonicis maioris Vep-

cellensis Ecclesiae, lani praesenliiiiis qiiain fuluris

canonice siibsliluendis, in perpeluiini.

yEqiiilads et iustiliae ratio persuadel,

nos Ecclesiis perpeluani rerum suarum

firmilalem et vigoris inconcussi moni-

menta conferre; non enim decet, clericos

in sortem Domini vocalos perversis ma-

lorum liominum molestiis agitari, et te-

merariis quorniniibet vexatioiiibus faligari;

simililer et pracdia, usibus secretorum

coelesiium dedicala, nullas potenlum an-

garias, niliil debent extraordinarium su-

stinere. Eapropler, dilecli in Domino filii,

vestris iuslis posiulalioiiibus ciemenler

aniiuimus, et B. Ensebii Yerceliensem Ec-

clesiam, in qua divino mancipati estisob-

sequio, sub 13. Pctri et nostra protectione

suscipimus, et praesentis scripti privile-

gio couiniunimns; statuentes, ut quas-

cumque possessioues, quaecumque bona,

eadem Ecclesia impraesenliarum iuste et

canonice possidcl, aut in fulurum con-

cessione Poiilificum, largilione regum vel

principum, oblatione fidelium , seu aliis

iuslis modis, Deo propilio, poterit adipisci,

firma vobis vesliisque successoribus, et

per vos eidem Ecclcsiae in perpetuum
,

et illibata permaneant; in quibus baec

propriis duximus exprimenda vocal)ulis :

curteui Caresianam , Viliacum , monteni

(1) Ex Ugliell., Ital. Sac, ubi de Vercellensibus

episcopis.
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Galliani cum omnibus appendiciis suis,

Porlum Servi; praelerea anliquas et ratio-

nabiles consueludines ipsius Ecclesiae

ralas manere censeniu^. Nulli ergo oui-

niuo liominum liceat, praediclam Eccle-

siam temere pertuibare, ani eius. posses-

sioues auferre, vel ablatas retinere, mi-

nuere, seu vexationibus faligare: saivis

privilegiis scilicet Romanae Ecclesiae, et

episcopi Vercellensis canonica reverenlia.

Si quis contra liaec temere venire tenta- Anaihemaii

verit, iiotestalis honorisque sui diainitate '."f»''"!"»'",
'

. .
T^ <^ _ qui baec slalul»

careal, et a sacratissimo Corpore et San- TioiaTerim.

guine Domini nostri lesu Cliristi alienus

liat, et in extremo iudicio ullioni subia-

ceat. Amen, amen.

Ego L\noi:e>tiits catholicae Ecclesiae innocemii pp.

episcopus.

Ego Conradus Sabinensis episcopus. et s. r. ecci.

E<;0 AlbericuS Ostiensis episc. cardlnallam

r> UT • ì -• <-• I •
«""scripliones.

Ego alarlinus presb. card. S. Slepnani.

Ego Guido S. R. E. indignus sacerdos.

Ego Stalius presb. card. til. S. Sabinae.

Ego Guido presb. card. S. Clirysogoni.

Ego Rainerius presb. card, lituli S.

Priscae.

Ego Petrus presb. card. tit. Pastoris.

Ego Goizo presb. card. tit. S. Caeciiiae.

Ego Ubaldus presb. card. tit. Ss. lo-

auiiis et Pauli.

Ego Thomas presb. card. lil. Vestinae.

Ego Otto diac. card. S. Georgii ad

Velum .\uri.

Ego Guido diac. cardinali^ Ss. Cosmae
et Damiani.

Ego Greg. diac. card. Ss. Sergii et

Bacchi.

Ego Vassallo diac. card. S. Eustachii.

Ego Ubaldus dif.c. card, in Via Lata. »

Ego Gerardus diaconus S. Mariae in

Domiuica.

Ego Octavianus diac. card. S. Nicolai

in Carcere.

Ego Guido S. R. E. diac. card.

Ego Petrus diac. card. S. Mariae in

Porticu.

Ego Guido S. R. E. diac. card.

Datum Lalerani per manum Gerardi
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S. n. E presi), cani, ne liilìlioilieenrii,

VII kal. niaii, indici, ii, incainalioiiis dom.

anno mcxi.ii, poni. P. Innocenlii II Papae

anno XIII.

Dal. die 25 aprilis anno Domini lìi^2,

• poiitif. anno xiii.

ini An. C. II.'(2

LXXVI.

Monasterium de Letdecumba, a Stephano

Anglorum rege Cluniacensi monaslen'o

donatum, eidem confìrmalur (1).

sr.MMAIUl'.M

Exonlium. — Monasl. de Leldecundja inona-

slerio Cluniac.confiimatur. — Solitae claii-

sulae. — Innocenlii PP. el S. R. Eccl.

cardinaliiim suhscripliones.

Iniiocenlins episcopus scnus servorum Dei, dilecloOlio

Pciro Cliiniacensi abiiali, eiusqiie fralribus lam prae-

senlibns quam riiliiri.s regnlariler siii)sliliicn(lis in

perpelniim.

Ad hoc in Aposiolicae Sedis regimine,

disponente Deo, piomoli sumus, ul piis

volis assensum praebere, aiiresqii^ no-

slras inclinare iusiis pelitionibus debea-

mus; quia, sicul ininsta posccnlibus nullus

est iribuendus etreclus, ita legitima et

insta postulanlium non est dilferenda pos-

sessio. Ea propter, dilecti in Domino lilii,

veslris iustis poslulaliunibus gratum im-
monasierìo ciu- perlienles assensum, monasterium de Let-

ZT.
'

decumba, quemadmodum ad (2) illustri

viro Stephano Anglorum rege, cum con-

suetudinibus el libertalibus illi pertinen-

tibus, et omnibus suis appendiciis, de

proprio dominio suo vobis devolionis in-

tuitu concessum est, el seri pio suo fir-

malum, prò centum videlicel marcis ar-

genti, quas Henricus bonae memoriae

Anglorum rex
,

praedecessor illius, de

ihesaurb suo annis singulis persolvendis

vobis concesserat, auclorilate apostolica

vobis, et per vos Cluniacensi monasterio,

confirmamus, el praesenlis scripli pagina

communimus. Si qua igitur in fuinrum

(l) Ex Bibliolh. CUiiiiac. Martini Marrier., coi.

'540. (2) Lege ab. (r. t.)

Monasl. de

Letdecumlja

erclesiasiica saecularisve persona, hniiis

nosirae con(ir(rialioiiis paginam sciens,

coiitra eani temere venire tenlaveril, se-

riindo terliove commonita, si non salis-

l'actione congrua emendaveril, poleslalis

honorisque sui digniiale careal, reamque
se divino iudi.io e.xislere de perpetrala

iniquitate cognoscat, el a sacralissimo

Corpore ac Sanguine Dei et Domini no-

stri lesu Clirisli Uedemptoris aliena fiat,

atque in extremo t\;miinc districtae ul-

lioiii subiaceat; observanlibus aulem sit

pax Domini nostri lesu Christi, qiiatenus

et hic fructum bonae actionis percipiant,

el apud dislriclum ludicem praemia ae-

ternae pacis invenianl. Amen, amen, amen.

Ego lN.\ocE\rius calholicae Ecclesiae

episcopus ss.

Si*litac clau-

sulao.

Ego Conradus Sabinensis episcopus ss.

Ego Albericus Osiiensis episcopus ss.

Ego Marlinus presb. cardinalis lil. S.

Stephani ss.

Ego Statius presb. cardinalis tituli S.

Sabinae ss.

Ego Guido presb. cardinalis tituli S.

Chrysogoni ss.

Ego Goizo presb. cardinalis tituli S.

Oaeciliae ss.

Ego Ubaldus presb. cardinalis tit. Ss.

Ioannis el Pauli ss.

Ego Rainerius presb. cardinalis S.

Priscae ss.

Ego Otto diaconus cardinalis S. Geor-

gii ad Velum Aureum ss.

Ego Guido diaconus card. Ss. Cosmae

et Damiani ss.

E"o Gerardus card. S. Mariae in Dom-

el S. R. Eccl.

cardinaliuni

subscriptione*:.
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Ego Oclavianus diacomis card. S. Ni-

colai in (Carcere ss.

Ego Peliiis diaconus card. S. M;uiai'

in Porticu ss.

Daliini in Monte Td)urlino per mannni

Gerardi S. R. E. prcsb. card., ac biblio-

thecarii, xiv kal. iunii, ind. v, incar.

dominicne anno .ìicxlii, ponlificalus vero

domni Innoc. II Papae anno xiii.

Dal. die 19 mali anno Domini- 1142,

ponlif. Innocenlii anno xui.

LXXVII.

Ad omnes archiepiscopo^ et episcopos

in idem argitmentum (1).

SUMMARILM

Exordjum. — Monaslerium sub ius B. Petri

recipitur. — Indulgenlia concessa illius Ec-

clesiam visilaiilibus. — Immunitas.— Poe-

nae centra violalores privilegi! Imius (r. t.)

Innooenlius episcopiis servus scnorum Dei, venerabilibiis

fratribiis artiiiepibiopis ci episcopis, ad quos liltTiie

islae pci'vcnei'inl , salulciu et aposlolicam iieiiedi-

clioiiem.

Eiordium Lil)eralilalis laudahile genns est, ut qui

se bealo Peiro, et sanctae Ronianae Ec-

clesiae, liumili devolione exponutil, ma-
iorem faniiliaritatls praerogativam et di-

gniora beneficia sortiantur. Quam gratum

Ueo Chiniacense nionasterinni faniulaluni

impendat, et quantum apud liomines ni-

tore religionis l'ulgeat, Ecclesia Dei novit,

et veliementer exultat. .Equitatis igitiir

postulai ratio, ut idem locus aposiolicae

dileciionis privilegio gaudeat , et tam in

capite, quam in membris libertatem ob-

lineat. Nos siquidem monasterium ipsum,

Monaslerium qnod specialitef ad ius beati Petri , et
sub ius beali ' ' „ ni- x .

Pciri recijiiiur. sanclae Kon)anae Lcclesiae spectat, per

nos ipsos visitavimns; et eodem die, quo,

revoiutis nuillorum annorum spaciis, jirae-

dcccssor noster felicis memoriae Papa

Uibanus ibidem mains altare consecra-

(I) Ex Biblioth. Cluniac. Martini Jlarrier, col.

1540.
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verni, cuin arcliicpisropis et episcopis,

qui nobiscum convenerant, coojierante 1

Spiriins Sancii gratia, idem moiiasicrinm 1

solemniter dedicavirnus. Di'votioni quo-
||

(pie et liuniilit:iti lidelium, qui prò amore induig-nu»
*

Dei, et insiiis loci reverenlia in anniveE-*''"'"*'^» '"''"

,,....,. . Ecclcsiara visi-

sario aeilicatioiMS liluc convenerml, prò- uniibus.

spicientes, ipsis quadr;iginla ilies poeni-

tenliae sibi iniunclae, de gralia Dei confisi,

B. aposlolornm Petri et Pauli auctoriiate

remisimns. Sialnimus etiam, ut imuiuniias immuniias.

einsdem coenobii inviolala et integra fu-

turis temporibus conservetur, ut si quis

infra lerminos banni, (jui ab eodem prae-

decessore nostro circa Cluniacum consii-

luli sunl, scienier liominem capere, vul-

nerare, vel res eius auferre praesumpse-

rit, excommiinicalionis senlenlia percel- p.jeme comn L

lalur, (iuous(|iie ablata resliiuat: et abbati ^'o'»'""* p"-
f

'
,

'

-i,
... vilegii buius. I

ac monacliis prò illala iniuria congrue

salisfaciat. .\d haec adiicientes decrevi-

mus, ut quicumque Cluiiiacenses mona-
clios, vel eorum socios coeperinl, aut ea,

quae poriaverinl vel conduxerint, excom-

mnnicationi subiaceant. Si vero aliqui

absqiie ipsornm monacliorum praesentia

ea (|uae ad viclum vel veslilum fralrum
,

in Cluniaceiisi coenobio Domino servien- !

tinnì perliiifìil, alicubi depraedali fuerint,
|

iiisi infra ipiadraginla dies commonili
^

ablala restitueriut, eos anathemati subia-... I

cere praecipimus, et in lerra eorum pro-

bibemus ollicia celebrari: loca quoque,

in quibus se receperint, donec praesenles

fuerint, a divinis obsequiis, praeler in-

fantium baplisma, et morientium poeni-

lenlias, cessare praecipimus; et nullus

eorumdem praesumptorum, praeler limo-

rem moriis, nisi a Romano Pontifice ab-

solvatur. Porro quisquis praefalis fralri-

bus, ubicnmque manentibus, quaelibet

alia, praeler ea quae superius euumera-

vimus, abstulerit, nisi infra quadraginla

dies post nostrani conimoniiionem ablata

reslitneril , excommunicationi subiaceat,

nec ai)Solvatur, donec capitale reddal, et